
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN CHỢ ĐỒN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:   30  /NQ-HĐND Chợ Đồn, ngày    19    tháng 9 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về cấp bổ sung kinh phí cho các cơ quan, đơn vị thực hiện 

 nhiệm vụ năm 2024 (lần 7) 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CHỢ ĐỒN 

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 15 (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ) 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ Tài chính quy 

định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, sửa chữa 

tài sản công; 

Căn cứ Quyết định số 22/2023/QĐ-TTg ngày 17/8/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về tín dụng đối với người chấp hành xong án phạt từ; 

Căn cứ Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 19/12/2023 của HĐND huyện về 

dự toán ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2024; 

Xét Tờ trình số 2722/TTr-UBND ngày 13 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân huyện về Nghị quyết cấp bổ sung kinh phí cho các cơ quan, đơn vị thực 

hiện nhiệm vụ năm 2024 (lần 7); Báo cáo thẩm tra số 67/BC-HĐND ngày 17      

tháng 9 năm 2024 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến 

thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Cấp bổ sung kinh phí cho các cơ quan, đơn vị thực hiện nhiệm vụ 

năm 2024 (lần 7), với tổng số tiền 496.101.309, đồng (Bằng chữ: Bốn trăm chín 

mươi sáu triệu, một trăm linh một nghìn, ba trăm linh chín đồng). Cụ thể từ các 

nguồn sau: 

- Nguồn Quản lý hành chính huyện điều hành năm 2024, số tiền: 

227.292.560, đồng;  

- Nguồn Sự nghiệp kinh tế huyện điều hành năm 2024, số tiền: 

130.153.749, đồng;  

- Nguồn sự nghiệp đảm bảo xã hội năm 2024, số tiền: 100.000.000, đồng;  



 

2 

 

- Nguồn dự phòng ngân sách huyện năm 2024, số tiền: 38.655.000.000, 

đồng. 

(Có biểu chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Uỷ ban nhân dân huyện tổ chức triển khai Nghị quyết.  

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại 

biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Chợ Đồn khóa XX, kỳ 

họp thứ 15 (kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày 19 tháng 9 năm 2024./. 

Nơi nhận:    
  Gửi bản điện tử: 

- TT HĐND, UBND tỉnh (B/cáo); 

- Sở Tài chính (B/cáo); 

- TT Huyện ủy (B/cáo); 

- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- Các vị đại biểu HĐND huyện; 

- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- LĐ Văn phòng; 

- Lưu: VT, TH.   

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Ma Thị Na 

 


		2024-09-23T15:32:02+0700


		2024-09-24T07:40:25+0700




